84001

2026年 1月

お客様 各位

株式会社七星科学研究所

営業部

NJW-16、20、24用キャップ形状変更のご案内

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、早速ですが標題の件につき下記の通り、形状変更を実施することになりました。

何卒ご理解を賜りますようお願いを申し上げます。

敬具

－記－

[対象製品]

   NJW-16-PCa、NJW-16-RCa、NJW-16-RCa L70、NJW-16-AdCa

NJW-20-PCa、NJW-20-RCa、NJW-20-RCa L70、NJW-20-AdCa

NJW-24-PCa、NJW-24-RCa、NJW-24-RCa L70、NJW-24-AdCa

   ※クサリ長さ変更品、パッキン材質変更品含む。

[変更内容]

【NJW-16、20、24-PCa】

変更点 1:クサリ止めねじ穴を貫通穴から袋穴に変更（赤枠箇所）。

変更点 2:外径寸法変更（寸法比較表参照）。

変更点 3:ローレットのピッチ変更。

         （変更前）                          （変更後）

              ローレット

【NJW-16、20、24-RCa・AdCa】

変更点 1:クサリ止めねじ穴を貫通穴から袋穴に変更（赤枠箇所）。

変更点 2:外径寸法変更（寸法比較表参照）。

変更点 3:ローレットのピッチ変更。

            （変更前）                          （変更後）

                         ローレット

※重量の変更がありますが報告対象含有物質についての変更はありません。

製品図に関する変更があります。

従来品との互換性を有します。

[変更理由]

   貫通穴から袋穴に変更することでネジ部の防水性の品質向上を図る。

[変更時期]

2026年 7月頃生産分より変更予定。

以上